
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación eléctrica

Valor estimado del contrato 41.382,25 EUR.
Importe 50.072,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.282,25 EUR.
Plazo de Ejecución

20 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 92/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2019 a
las 10:45 horas.

Ejecución de las obras de “Renovación de alumbrado público en tres zonas del concejo de Castropol” de
conformidad con pliego de prescripciones técnicas particulares y documentación técnica redactada por la
Arquitecta Municipal.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34920000 - Equipo para carreteras.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
34928520 - Postes de alumbrado.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45316110 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras.
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lXYOHlpOWCHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Castropol
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castropol.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OtTduZ0gBogSugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lXYOHlpOWCHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.castropol.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OtTduZ0gBogSugstABGr5A%3D%3D


Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre A

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Castropol

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(33760) Castropol España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2019 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Castropol

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(33760) Castropol España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Castropol

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(33760) Castropol España

Teléfono 985635001
Correo Electrónico ayuntamiento@castropol.es

Plaza del Ayuntamiento 1
(33760) Castropol España
ES120

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de “Renovación de alumbrado público en tres zonas del concejo
de Castropol” de conformidad con pliego de prescripciones técnicas particulares y documentación técnica
redactada por la Arquitecta Municipal.

Valor estimado del contrato 41.382,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.072,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.282,25 EUR.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34920000 - Equipo para carreteras.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
34928520 - Postes de alumbrado.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45316110 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras.
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De conformidad con clausula octava del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Cifra anual de negocio - De conformidad con clausula octava del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura sobre A
Descripción Documentación administrativa, proposición económica y documentación cuantificable de forma automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

ID 0000004077911 |  2019-538331 | Thu, 30 May 2019 10:45:33:459 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19877624581284913820954100954679437833 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


